
 
 

VZOR 
NÁVRH NA JMENOVÁNÍ ČLENŮ SPRÁVNÍ RADY NADACE SOUDEM  
PŘI POKLESU POČTU ČLENŮ POD USNÁŠENÍSCHOPNOU VĚTŠINU 

 
§367 OZ 
 

1. Zanikne-li členství ve správní radě, zvolí správní rada nového člena do tří měsíců. 
Neučiní-li to, jmenuje nového člena správní rady soud na návrh dozorčí rady, nebo na 
návrh osoby, která osvědčí právní zájem, na dobu, dokud správní rada nezvolí nového 
člena. 
 

2. Soud jmenuje nového člena správní rady i bez návrhu, je-li správní rada pro pokles 
počtu svých členů neschopna usnést se na nové volbě. 
 

K zajištění fungování nadace při poklesu počtu členů správní rady pod 
usnášeníschopnou většinu např. uplynutím funkčního období většiny 
členů nebo jejich odstoupením, může soud rozhodnout i bez návrhu. To 
ovšem nevylučuje, že v této věci bude podán návrh obvykle osobou, 
která má zájem na tom, aby se správní rada stala opět funkční.   

 
 
 
Městskému soudu v Praze  
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
 
 
Navrhovatel: 
 …. (jméno a příjmení, datum narození: …., bydliště) 
 
 
 
  
Návrh na jmenování členů správní rady Nadace  …. podle §367 odst. 2 zákona č.89/2012 
Sb., občanský zákoník 
 
 
Dvojmo 
 
 
 
Přílohy: 
1. Prohlášení navrhovaných členů správní rady 
2. Kopie Nadační listiny Nadace …. 
 
 



 
 

I. 
 

Nadace  ….. , IČO: …. , se sídlem ….  (dále jen „Nadace“) je zapsána v nadačním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou N ….  
 
Podle čl. V odst. 1 Nadační listiny Nadace …  (dále jen „Nadační listina“) má správní rada 
Nadace 7 členů. Podle čl. V odst. 4 Nadační listiny volí členy správní rady nadace sama 
správní rada. Podle čl. V odst. 8 Nadační listiny je správní rada usnášeníschopná, účastní-li se 
jednání nadpoloviční většina jejich členů, tj. čtyři členové.  
 
Důkaz:  

1. Výpisem Nadace z nadačního rejstříku 
2. Nadační listinou  
 

II. 
 

Správní rada má v současné době pouze tři členy jmenovitě: ….    
 
Třem členům správní rady, a to …… (jména a příjmení) skončilo funkční období dne  ….  tj. 
před více než 3 měsíci, jeden člen -  …. (jméno a příjmení) se vzdal členství ve Správní radě 
dne … a jeho funkce skončila podle § 160 OZ uplynutím dvouměsíční lhůty dnem …. . 
 
Správní rada není v současné době schopná rozhodnout o volbě nových členů, protože počet 
jejích členů poklesl pod usnášeníschopnou většinu. Proto navrhovatel předkládá tento návrh 
na jmenování dvou nových členů správní rady soudem. Tím se správní rada opět stane 
usnášeníschopnou. 
 
Navrhovatel je jedním ze tří členů správní rady Nadace, kteří zůstali ve funkci. Je tedy 
osobou, u níž je jednoznačně dán zájem na tom, aby Nadace měla funkční statutární orgán.   
 
Podle §367 odst. 2 občanského zákoníku by mohl soud jmenovat v tomto případě (pokles 
počtu členů pod usnášeníschopnou většinu) členy správní rady i bez návrhu.  
 
Důkaz: 

1. Výpisem Nadace z nadačního rejstříku  
 
 

III. 
 

U osob navrhovaných na členství ve správní radě navrhovatel dokládá prohlášení 
o splnění podmínek pro členství v orgánu nadace a souhlas se zápisem do nadačního 
rejstříku. 
 
K ověření bezúhonnosti navrhovatel sděluje soudu potřebné údaje obou navrhovaných 
členů: 
 
(jméno a příjmení):  …. 



 
 

rodné příjmení: …. 
r. č.: …. 
místo nar.: … 
okres nar.:  
stát narození: … 
státní občanství:  
 
 
(jméno a příjmení):  …. 
rodné příjmení: …. 
r. č.: …. 
místo nar.: … 
okres nar.:  
stát narození: … 
státní občanství:  
 

IV. 
 

Na základě shora uvedeného navrhovatel žádá, aby Městský soud v Praze v souladu s §367 
odst. 2 občanského zákoníku vydal toto  
 

rozhodnutí 
 
Členy správní rady Nadace …. , IČO: , se sídlem …. se jmenují:  
 
….. 
r. č.: ….. 
trvalý pobyt: …  
den vzniku členství ve správní radě: den pravomocného rozhodnutí soudu 
 
….. 
r. č.: ….. 
trvalý pobyt: …  
den vzniku členství ve správní radě: den pravomocného rozhodnutí soudu 
 
 
 
V Praze dne …. 
 
Navrhovatel:  
 
 
……………………………………………… 

(podpis) 


